
 



 



LAMPIRAN 
 

Jadwal Mengajar Dosen 
Semester Genap 

2024/2025 

 
Dosen : - MEYKE GARZIA, M.Pd 

Homebase : PG. PAUD 

No Kode 
MK 

Nama Mk Prog Studi Kelas SKS Jadwal Kuliah 

1 01025010 Psikologi Perkembangan PGSD 2C 2 R.RA304 
Selasa 
14:40-16:30 

2 01025010 Psikologi Perkembangan PGSD 2F 2 R.RA307 
Selasa 
16:30-18:10 

3 01035063 Manajemen Penyelenggaraan 
PAUD 

PG. PAUD 4 3 R.RA301 
Kamis 
15:40-18:10 

Jumlah : 7 

 
 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

Fakultas 

Prog. Studi 

Semester 

 

 
: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PG. PAUD 

: Genap 2024/2025 

 
 
 
 

 
DATA KEHADIRAN MAHASISWA 

 
Matakuliah 

Kelas 

 
: 01035063 - Manajemen Penyelenggaraan PAUD 

: 4 

Dosen : MEYKE GARZIA, M.Pd 

 
Keterangan : X => Tidak Hadir 

 
NO N I M N A M A 

JUMLAH PERTEMUAN : 16 TOT 

HADIR 

% 

HADIR 
6 Mar 2025 13 Mar 2025 20 Mar 2025 10 Apr 2025 17 Apr 2025 24 Apr 2025 30 Apr 2025 13 Mei 2025 15 Mei 2025 22 Mei 2025 26 Mei 2025 2 Jun 2025 12 Jun 2025 19 Jun 2025 26 Jun 2025 7 Jul 2025 

1 2301035001 CAMILA HASBYA PUTRI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

2  2301035002 SITI NUR HENI X X V V X V V V V V V V V V V V 13 81 

3 2301035003 SARAH ZALFA LAILY INDRIANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

4  2301035004 THAHIRAH NAZARA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

5  2301035005 ISMI AZIZAH IKHSANUR RAHMI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

6  2301035006 NAILAH AR-ROFI'AH V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

7 2301035007 DIVA SEPTIANA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

8  2301035008 FADILLA RIZKY BALQIS N. V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

9  2301035009 ALMIRA RAHMA FEBRIANTI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

10 2301035010 ASSYFAH RAHMAWATI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

11 2301035011 NADHIRA ALYTHEA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

12 2301035012 HIDAYATUSSHOLIHA APRILIANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

13 2301035013 SURAYA AINI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

14 2301035015 AMANDA EKA PUTRI SEFTIANI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

15 2301035017 MEISYA RADHIANA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

16 2301035018 NOVIA ARDINI V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

17 2301035019 ZIDNI NUR AULIA V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

18 2301035020 LUTHFIYAH RAHMAH V V V V X V V V V V V V V V V V 15 94 

19 2301035021 JASMIN PUSPANINGRUM V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

20 2301035022 KARTIKA ANGGRAENI GURITNO V V V V V V V V V V V V V V V V 16 100 

Jumlah hadir : 19,00 19 20 20 18 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 
 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2024/2025 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PG. PAUD 

: 01035063 - Manajemen Penyelenggaraan PAUD 

: 4 

 

 

Jadwal Kuliah R.RA301 Kamis 15:40-18:10 

Dosen : - MEYKE GARZIA, M.Pd 

 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Kamis 

6 Mar 2025 

Orientasi perkuliahan selama satu semester 19 
 

 
MEYKE GARZIA 

2 Kamis 

13 Mar 2025 

A. KONSEP DASAR MANAJEMEN PAUD 

1. DEFINISI MANAJEMEN PAUD 

2. TUJUAN MANAJEMEN PAUD 

3. FUNGSI MANAJEMEN PAUD 

19 
 

 
MEYKE GARZIA 

  4. UNSUR-UNSUR MANAJEMEN PAUD   

  5. URGENSI MANAJEMEN PAUD   

  6. FOKUS GARAPAN MANAJEMEN PAUD   

  7. PRINSIP MANAJEMEN PAUD   

  

B. KEPEMIMPINAN TRANSFORMASIONAL 

C. DIGITAL LEADERSHIP 

  

3 Kamis 

20 Mar 2025 

Diskusi Interaktif terkait "Dream Mapping" PAUD 

Ideal (Visi Kepemimpinan PAUD Ideal yang Inovatif) 

20 
 

 
MEYKE GARZIA 

4 Kamis 

10 Apr 2025 

Menganalisis Landasan Hukum dan Kebijakan PAUD 

1. Permendikbudreistek Nomor 12 Tahun 2024 

tentang Kurikulum PAUD 

2. UU Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional 

3. Permendikbud Nomor 84 Tahun 2014 

tantang Pendirian Satuan PAUD 

4. Permendikbud Nomor 25 Tahun 2018 

tentang Perizinan Berusaha Terintegrasi 

secara Elektronik Sektor Pendidikan dan 

Kebudayaan 

5. Permendikbudristek Nomor 7 Tahun 2022 

tentang Standar Isi pada PAUD 

20 
 

 
MEYKE GARZIA 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2024/2025 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PG. PAUD 

: 01035063 - Manajemen Penyelenggaraan PAUD 

: 4 

 

 

Jadwal Kuliah R.RA301 Kamis 15:40-18:10 

Dosen : - MEYKE GARZIA, M.Pd 

 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

5 Kamis 

17 Apr 2025 

18 
 

 
MEYKE GARZIA 

6 Kamis 

24 Apr 2025 

 

b. Rekrutmen dan Seleksi Guru/Staf PAUD 

o Analisis kebutuhan SDM PAUD dengan 

pendekatan futuristik. 

o Strategi rekrutmen digital (job portal, media 

sosial, aplikasi HR). 

o Inklusivitas dalam rekrutmen (guru disabilitas, 

multikultural). 

 

c. Pelatihan dan Pengembangan Kompetensi 

o Pelatihan berbasis e-learning (webinar, kursus 

online). 

o Pengembangan kompetensi guru PAUD di bidang 

teknologi (AI, AR/VR untuk pembelajaran). 

 

d. Pengembangan Karir dan Retensi SDM 

o Perencanaan karir berbasis kompetensi digital. 

o Strategi retensi SDM PAUD yang efektif 

e. Budaya Kerja dan Etika Profesi 

o Membangun budaya kerja inklusif dan 

berorientasi inovasi. 

o Etika profesi guru PAUD di era digital (privasi data 

anak, literasi digital) 

20 
 

 
MEYKE GARZIA 

 

Catatan : 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 
2. kelas. 

3. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing. 

Jakarta, . . . . . . . . . . 

Dosen ybs 

 

MEYKE GARZIA, M.Pd 

- Kuis Konsep Dasar Manajemen SDM PAUD 

- Rekrutmen dan Seleksi Guru/Staf PAUD 

Manajemen SDM di Lembaga PAUD: 

a. Konsep Dasar Manajemen SDM PAUD 

o Peran SDM dalam keberhasilan PAUD. 

o Tantangan pengelolaan SDM di era digital (misal: 

generasi milenial/Z di lingkungan PAUD). 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2024/2025 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PG. PAUD 

: 01035063 - Manajemen Penyelenggaraan PAUD 

: 4 

 

 

Jadwal Kuliah R.RA301 Kamis 15:40-18:10 

Dosen : - MEYKE GARZIA, M.Pd 

 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

7 Rabu 

30 Apr 2025 

Penguatan UTS Terkait Manajemen SDM di Lembaga 

PAUD ("IDEA MAPPING" - Inovasi Manajemen SDM 

PAUD) 

20 
 

 
MEYKE GARZIA 

8 Selasa 

13 Mei 2025 

Ujian Tengah Semester ( UTS) 20 
 

 
MEYKE GARZIA 

9 Kamis 

15 Mei 2025 

Mengembangkan Sistem, Sumber dan Evaluasi 

Pembelajaran: 

1. Sistem Pembelajaran PAUD di Era 5.0 

2. Sumber Pembelajaran Inovatif 

20 
 

 
MEYKE GARZIA 

10 Kamis 

22 Mei 2025 

Penguatan dari Dosen dan Diskusi Interaktif kelas 

(Belajar dari Kasus dan Best Practice Pembelajaran 

PAUD Era 5.0) 

20 
 

 
MEYKE GARZIA 

11 Senin 

26 Mei 2025 

Mengembangkan PAUD Sinergy 5.0: Kolaborasi 

Sinergi Tim, Interpreneurship dan Integrasi Teknologi 

Era 5.0. 

1. Membangun dan mengelola tim kerja yang 

efektif di PAUD (Team Synergy) 

2. Peran parenting dalam mendukung 

keberhasilan PAUD (Parent Connect) 

3. Strategi Bridging Program untuk transisi anak 

ke jenjang pendidikan lebih lanjut (Transition 

Bridge) 

4. Membangun budaya kerja positif di lembaga 

PAUD (Culture Craft) 

5. Interpreneurship pengelola PAUD (Edu Preneur) 

20 
 

 
MEYKE GARZIA 

12 Senin 

2 Jun 2025 

Penguatan dari Dosen dan Diskusi Interaktif Kelas 

(Belajar dari Kasus dan Best Practice PAUD Synergy 

5.0: Kolaborasi Sinergi Tim, Interpreneurship, dan 

Integrasi Teknologi Era 5.0) 

20 
 

 
MEYKE GARZIA 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2024/2025 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PG. PAUD 

: 01035063 - Manajemen Penyelenggaraan PAUD 

: 4 

 

 

Jadwal Kuliah R.RA301 Kamis 15:40-18:10 

Dosen : - MEYKE GARZIA, M.Pd 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

13 Kamis 

12 Jun 

2025 

 

- Presentasi Materi PAUD Synergy 5.0 masing-masing 

Kelompok 

- Mahasiswa menayangkan konten PAUD Synergy 5.0 

yang di upload di MEDSOS (Instagram, Rels/Youtube) 

20 
 

 

MEYKE GARZIA 

14 Kamis 

19 Jun 

2025 

Pengembangan dan Inovasi di Lembaga PAUD 

("EduSpark 5.0: Sistem Pembelajaran PAUD Berbasis 

Teknologi & Kreativitas" (Kombinasi "Edu" 

(Pendidikan) dan "Spark" (Percikan Ide), menekankan 

inovasi dan teknologi era 5.0). 

1. Tren global PAUD: Integrasi teknologi, 

keberlanjutan, dan inklusivitas. 

2. Integrasi teknologi dalam pembelajaran PAUD. 

3. Implementasi pembelajaran berbasis proyek dan 

kolaborasi alam dan digital 

4. Kolaborasi orang tua dalam pengembangan PAUD. 

5. Model pengelolaan PAUD yang berorientasi masa 

depan 

6. Studi kasus pengembangan PAUD berbasis inovasi 

20 
 

 

MEYKE GARZIA 

15 Kamis 

26 Jun 

2025 

Diskusi dan Penguatan Perangkat UAS 20 
 

 
MEYKE GARZIA 

16 Senin 

7 Juli 2025 

Ujian Akhir Semester 20  

 

 

MEYKE GARZIA 

 

Catatan : 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 
2. kelas. 

3. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing. 

Jakarta, . . . . . . . . . . 

Dosen ybs 

 

MEYKE GARZIA, M.Pd 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PG. PAUD 

Semester : Genap 2024/2025 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Manajemen Penyelenggaraan PAUD 

: 4 

: MEYKE GARZIA, M.Pd 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 20 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 2301035001 CAMILA HASBYA PUTRI 85 85 86 90 87.30 A 

2 2301035002 SITI NUR HENI 70 76 78 77 76.40 B 

3 2301035003 SARAH ZALFA LAILY INDRIANI 80 85 79 86 83.10 A 

4 2301035004 THAHIRAH NAZARA 82 79 85 82 82.30 A 

5 2301035005 ISMI AZIZAH IKHSANUR RAHMI 85 85 87 89 87.20 A 

6 2301035006 NAILAH AR-ROFI'AH 84 85 86 89 86.80 A 

7 2301035007 DIVA SEPTIANA 85 85 87 90 87.60 A 

8 2301035008 FADILLA RIZKY BALQIS N. 70 76 81 78 77.70 B 

9 2301035009 ALMIRA RAHMA FEBRIANTI 70 75 81 78 77.50 B 

10 2301035010 ASSYFAH RAHMAWATI 84 85 86 90 87.20 A 

11 2301035011 NADHIRA ALYTHEA 82 85 85 90 86.70 A 

12 2301035012 HIDAYATUSSHOLIHA APRILIANI 82 81 87 90 86.50 A 

13 2301035013 SURAYA AINI 79 79 87 83 83.00 A 

14 2301035015 AMANDA EKA PUTRI SEFTIANI 78 79 79 79 78.90 B 

15 2301035017 MEISYA RADHIANA 85 84 88 90 87.70 A 

16 2301035018 NOVIA ARDINI 81 82 87 90 86.60 A 

17 2301035019 ZIDNI NUR AULIA 85 84 88 90 87.70 A 

18 2301035020 LUTHFIYAH RAHMAH 78 79 79 79 78.90 B 

19 2301035021 JASMIN PUSPANINGRUM 81 82 86 90 86.30 A 

20 2301035022 KARTIKA ANGGRAENI GURITNO 78 79 87 83 82.90 A 

Ttd 

 
MEYKE GARZIA, M.Pd 


